
 

 

All’Albo on line - sito web Istituto  

Bacheca web genitori alunni  

 

 
 

Oggetto: determina dirigenziale - pubblicazione istanza di iscrizione moduli - criteri di definizione delle 
graduatorie degli ammessi - Progetto “Il mio paese oltre lo sguardo” 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-64 - FSE PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse 1 - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea). Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 

base. 

CUP: C65B18000190007 

Progetto 

10.2.1A  10.2.2A-FSEPON-MA-2017-64  € 18.046,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Lingua madre 

 

 

Esperienza di realtà aumentata nelle classi a 

tempo pieno 

 

€ 5.082,00 

 

Lingua madre 

 

Esperienza di realtà aumentata nelle classi a 

tempo normale 

€ 6.482,00 

Lingua straniera  

 

Esperienza di realtà aumentata nella scuola 

secondaria di primo grado 

 

€ 6.482,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso MIUR n.1953 del 21/02/2017 circa la presentazione di proposte relative alla realizzazione progetti 

finalizzati al miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Competenze di base -; 

VISTA  la candidatura n. 37509;  

VISTA la nota MIUR n.AOODGEFID/201 del 10/01/2018 – scaricata dal sistema SIF 2020 in data 18/01/2018, circa 

l’autorizzazione alla realizzazione progetto di cui all’oggetto; 

VISTI i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto di cui trattasi, 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, presenti nella sezione PON-Fondi 

strutturali Europei del portale del sito del MIUR; 

TENUTO CONTO che i destinatari del progetto risultano essere gli alunni della scuola Primaria e secondaria di I grado;  

PRESO ATTO dei lavori della commissione riunitasi in data 24/09/2018, che ha individuato i criteri di formazione degli 

elenchi ai fini della formazione classi per la realizzazione del progetto di cui all’avviso;  

 

DISPONE 

 

1. Di procedere alla pubblicazione dell’istanza di iscrizione ai moduli progetto 10.2.2A-FSEPON-MA- 2017-64 “IL 

MIO PAESE OLTRE LO SGUARDO” sul sito web e in bacheca registro elettronico;  

2. Di stabilire le date entro le quali le istanze dovranno essere presentate: 

a. dal 02 ottobre 2018 al 18 ottobre 2018 — presso la segreteria dell’Istituto Comprensivo “NARDI” di 

Porto San Giorgio— Viale Dei Pini, 49 — tutti i giorni dalle ore 11.00 alle ore 13.00 —  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Daniela Medori 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008390 - 25/09/2018 - C01a - Fascicoli TI - U


